ОРГАНИЗАЦИЯ
ОБЪЕДИНЕННЫХ НАЦИЙ

jj (J I I I ШЮ^±^Ш GENERAL

БЕЗОПАСНОСТИ
RUSSIAN
ORIGINAL: ENGLISH

ПИСЬМО ПОСТОЯННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ ЛИВАНА ПРИ ОРГАНИЗАЦИИ
ОБЪЕДИНЕННЫХ НАЦИЙ ОТ 25 МАРТА 1980 ГОДА НА ИМЯ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ

СОВЕТА БЕЗОПАСНОСТИ

В дополнение к своему письму от 21 марта 1980 года^(й/13852)
хочу обратить Ваше внимание на продолжающийся артиллерийский об-
стрел Южного Ливана израильскими войсками=

24 марта 1980 года норвежский сектор подвергся массированному
артиллерийскому обстрелу, причем по крайней мере один снаряд попал
в полевой госпиталь» К счастью, жертв не было»

В тот же день в 6 час» 10 мин» деревни Сухмор и Джухмор под-
верглись артиллерийскому обстрелу, В 19 час» 10 мин» израильские
артиллеристы обстреляли СидоНо

С 20 часо 00 минс прибрежный город Тир обстреливался в течение
20 минут с израильских военных кораблей. За последние дни Тир уже
в третий раз подвергается артиллерийскому обстрелу с моря, и это
явно говорит о том, что,вопреки некоторым сообщениям, агрессию в
этих районах ведут отнюдь не так называемые "силы йе facto " - ведь
еще ни из одного источника не поступало сообщений о том, что выше-
упомянутые силы располагают военными кораблями-

Прошу Вас распространить это письмо в качестве документа
Совета Безопасности,

Гассан ТУЭНИ
Посол

Постоянный представитель

80-07066